—
技术资料
电能管理产品
导轨式安装电表 EQ
多回路监测系统 CMS
如何下载和使用电子版样本资料?
请登录www.abb.com.cn，在 “产品和系统”
中选择 “低压产品及系统”，进入ABB “电气

电能管理产品 / DIN 导轨式安装电表   17
A41
单相电表 - 80A、4 DIN、带红外端口
描述
该型号电表为直接连接型，通过MID检验和认证以及IEC认证，具有仪表值读取和报警功能，标配
红外通讯(M-Bus)端口，并提供M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485 EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：有功电能
57.7...288 V AC B级（1级） 脉冲输出 - A41 111 - 100 2CMA170554R1000 1 0.23
RS-485 A41 112 - 100 2CMA170500R1000 1 0.23
M-Bus A41 113 - 100 2CMA100240R1000 1 0.23
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
脉冲输出 RS-485 A41 212 - 100 2CMA170501R1000 1 0.23
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、分时计量1-4；4、通过输入和通讯实现计费控制。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 - A41 311 - 100 2CMA170502R1000 1 0.23
RS-485 A41 312 - 100 2CMA170503R1000 1 0.23
M-Bus A41 313 - 100 2CMA170504R1000 1 0.23
金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、分时计量1-4；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 RS-485 A41 412 - 100 2CMA170505R1000 1 0.23
M-Bus A41 413 - 100 2CMA170506R1000 1 0.23
铂金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、分时计量1-4；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量；7、高级负载特性；8、谐波和总谐波畸变。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
可配置4 I/O通道 RS-485 A41 512 - 100 2CMA100237R1000 1 0.23
M-Bus A41 513 - 100 2CMA170508R1000 1 0.23
外形尺寸（mm）
70
8993 4597
43

A42
单相电表 - 6A、4 DIN、带红外端口
描述
该型号电表采用电流传感器（CT）或电压传感器（VT）连接，通过MID检验和认证以及IEC认证，
电压范围为57...288 V AC，具有仪表值读取和报警功能，标配红外通讯（M-Bus）端口，并提供
M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485 EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
57.7...288 V AC B级（1级） 脉冲输出 - A42 111 - 100 2CMA170555R1000 1 0.20
RS-485 A42 112 - 100 2CMA170510R1000 1 0.20
M-Bus A42 113 - 100 2CMA100242R1000 1 0.20
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
脉冲输出 RS-485 A42 212 - 100 2CMA170511R1000 1 0.20
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现分时计量控制。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 RS-485 A42 312 - 100 2CMA170512R1000 1 0.20
金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量。
57.7...288 V AC B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 RS-485 A42 412 - 100 2CMA170513R1000 1 0.20
M-Bus A42 413 - 100 2CMA170514R1000 1 0.20
铂金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量；7、高级负载特性；8、谐波和总谐波畸变。
57.7...288 V AC C级（0.5S级）
无功2级
可配置4 I/O通道 RS-485 A42 552 - 100 2CMA100238R1000 1 0.20
M-Bus A42 553 - 100 2CMA170516R1000 1 0.20
外形尺寸（mm）
70
8993 4597
43

描述
该型号电表为直接连接型，通过MID检验和认证以及IEC认证，二表法和三表法计量，具有仪表
值读取和报警功能，标配红外通讯（M-Bus）端口，并提供M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485
EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级） 脉冲输出 - A43 111 - 100 2CMA170520R1000 1 0.44
RS-485 A43 112 - 100 2CMA100244R1000 1 0.44
M-Bus A43 113 - 100 2CMA100245R1000 1 0.44
A级（2级） - A43 121 - 100 2CMA170521R1000 1 0.44
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
脉冲输出 - A43 211 - 100 2CMA100012R1000 1 0.44
RS-485 A43 212 - 100 2CMA170522R1000 1 0.44
M-Bus A43 213 - 100 2CMA170523R1000 1 0.44
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现计费控制。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 - A43 311 - 100 2CMA170524R1000 1 0.44
RS-485 A43 312 - 100 2CMA170525R1000 1 0.44
M-Bus A43 313 - 100 2CMA170526R1000 1 0.44
金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 RS-485 A43 412 - 100 2CMA170528R1000 1 0.44
M-Bus A43 413 - 100 2CMA170529R1000 1 0.44
铂金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量；7、高级负载特性；8、谐波和总谐波畸变。
3 x57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
可配置4 I/O通道 - A43 511 - 100 2CMA100143R1000 1 0.44
RS-485 A43 512 - 100 2CMA170531R1000 1 0.44
M-Bus A43 513 - 100 2CMA170532R1000 1 0.44
外形尺寸（mm）
2C
M
C

描述
该型号电表采用电流传感器（CT）或电压传感器（VT）连接，通过MID检验和认证以及IEC认
证，二表法和三表法计量，具有仪表值读取和报警功能，标配红外通讯（M-Bus）端口，并提供
M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485 EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级） 脉冲输出 - A44 111 - 100 2CMA170533R1000 1 0.35
RS-485 A44 112 - 100 2CMA100248R1000 1 0.35
M-Bus A44 113 - 100 2CMA100249R1000 1 0.35
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
脉冲输出 - A44 211 - 100 2CMA100013R1000 1 0.35
RS-485 A44 212 - 100 2CMA170534R1000 1 0.35
M-Bus A44 213 - 100 2CMA170535R1000 1 0.35
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现计费控制。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 - A44 311 - 100 2CMA170536R1000 1 0.35
C级（0.5S级）
无功2级
RS-485 A44 352 - 100 2CMA170537R1000 1 0.35
M-Bus A44 353 - 100 2CMA170538R1000 1 0.35
金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
C级（0.5S级）
无功2级
2输出、2输入 RS-485 A44 452 - 100 2CMA170540R1000 1 0.35
M-Bus A44 453 - 100 2CMA170541R1000 1 0.35
铂金级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入、通讯或时钟实现计费控制；
5、历史记录；6、最大和最小需量；7、高级负载特性；8、谐波和总谐波畸变。
3 x 57.7/100...
288/500 V AC
C级（0.5S级）
无功2级
可配置4 I/O通道 RS-485 A44 552 - 100 2CMA170545R1000 1 0.35
M-Bus A44 553 - 100 2CMA170546R1000 1 0.35
外形尺寸（mm）
2C
M
C

26   DIN 导轨式安装电表 / 电能管理产品
B21
单相电表 - 65A、2 DIN、带红外端口
描述
该型号电表为直接连接型，通过MID检验和认证以及IEC认证，具有仪表值读取和报警功能，标配
红外通讯(M-Bus)端口，并提供M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485 EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
1 x 230 V AC B级（1级） 脉冲输出 - B21 111 - 100 2CMA100149R1000 1 0.14
RS-485 B21 112 - 100 2CMA100150R1000 1 0.15
M-Bus B21 113 - 100 2CMA100151R1000 1 0.15
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
1 x 230 V AC B级（1级） 无
功2级
脉冲输出 RS-485 B21 212 - 100 2CMA100152R1000 1 0.15
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现分时计量控制。
1 x 230 V AC B级（1级） 无
功2级
2输出、2输入 - B21 311 - 100 2CMA100154R1000 1 0.14
RS-485 B21 312 - 100 2CMA100155R1000 1 0.15
M-Bus B21 313 - 100 2CMA100156R1000 1 0.15
外形尺寸
35
8993 4597
43

描述
该型号电表为直接连接型，通过MID检验和认证以及IEC认证，二表法和三表法计量，具有仪表
值读取和报警功能，标配红外通讯(M-Bus)端口，并提供M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485 EQ
总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
3 x 230/400
V AC
B级（1级） 脉冲输出 - B23 111 - 100 2CMA100163R1000 1 0.31
RS-485 B23 112 - 100 2CMA100164R1000 1 0.32
M-Bus B23 113 - 100 2CMA100165R1000 1 0.33
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
3 x 230/400
V AC
B级（1级）
无功2级
脉冲输出 RS-485 B23 212 - 100 2CMA100166R1000 1 0.32
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现计费控制。
3 x 230/400
V AC
B级（1级）
无功2级
2输出、2输入 - B23 311 - 100 2CMA100168R1000 1 0.33
RS-485 B23 312 - 100 2CMA100169R1000 1 0.34
M-Bus B23 313 - 100 2CMA100170R1000 1 0.35
外形尺寸
97
123
8993

描述
该型号电表采用电流 (CT) 传感器连接，通过MID检验和认证以及IEC认证，二表法和三表法计量，
具有仪表值读取和报警功能，标配红外通讯(M-Bus)端口，并提供M-Bus、RS-485 Modbus和RS-485
EQ总线等多种可选通讯方式。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
3 x 230/400
V AC
B级（1级） 脉冲输出 - B24 111 - 100 2CMA100177R1000 1 0.25
RS-485 B24 112 - 100 2CMA100178R1000 1 0.25
M-Bus B24 113 - 100 2CMA100179R1000 1 0.27
铜级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量。
3 x 230/400
V AC
B级（1级）
无功2级
脉冲输出 RS-485 B24 212 - 100 2CMA100180R1000 1 0.25
银级
具备功能：1、测量有功和无功电能；2、正向/反向测量；3、1-4时段分时计量；4、通过输入和通讯实现计费控制。
3 x 230/400
V AC
C级（0.5S级）
无功2级
2输出、2输入 - B24 351 - 100 2CMA100182R1000 1 0.27
RS-485 B24 352 - 100 2CMA100183R1000 1 0.27
M-Bus B24 353 - 100 2CMA100184R1000 1 0.29
外形尺寸
2C
M
C

2
C11和C13
单相和三相电表 - 40A
C11说明
该型号电表为直接连接型，经过IEC认证，具有仪表值读取和报警功能。
可选：通过MID检验和认证的单模数产品。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
有功电能
1 x 230 V AC B级（1级） 脉冲输出 - C11 110 - 100*) 2CMA100014R1000 1 0.07
1级 C11 110 - 300 2CMA170550R1000 1 0.07
C13说明
该型号电表为直接连接型，经过IEC认证，采用三相四线三表法计量，具有仪表值读取和报警功能。
可选：通过MID检验和认证的3模数产品。
订货资料
电压
V
精度等级 I/O 通讯 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
钢级
具备功能：测量有功电能
3 x 230/400
V AC
B级（1级） 脉冲输出 - C13 110 - 100*) 2CMA100191R1000 1 0.17
1级 - C13 110 - 300 2CMA100192R1000 1 0.17
17,5
1
0

20 21
输出
A
A
12
电能管理产品 / DIN 导轨式安装电表   37
电表用附件
应用 类型 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
Kg
前面安装套件
面板安装 前面安装套件 2CMA132635R1000 1 0.200
外壳
壁挂式安装 防护等级达IP51的外壳（6模数） 2CMA131022R1000 1 0.500
应用 EAN代码 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量

网关G13 100-000
此网关用于系统和电表网络间的路由和协议转换，电表网络最多可允许安装32个电表。
电表侧的通讯协议：基于RS-485、M-Bus和ABB红外端口的EQ总线
系统侧的通讯协议：JSON数据交换格式的以太网通讯，内置用于读取电表数据和管理电表的网页服务
器。
KNX电表接口模块ZS/S1.1
此模块用于连接带红外端口的ABB电表与KNX网络，支持包括A系列、DELTAplus、DELTAsingle、ODIN和
ODINsingle的EQ电表。
订货资料
电压
V
描述 型号 工厂产品编号 包装
数量
单件
重量
100 - 240 V AC 以太网网关1) G13 100-000 2CMA170552R1000 1 0.19
通过总线供电 KNX电表接口模块2) ZS/S1.1 2CDG110083R1000 1 0.07
1)  关于技术信息，请查看手册2CMC489001M0201。
2)   关于技术信息，请访问www.abb.com/knx
G13尺寸